
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2024 года ĵ o 296-пп

Иркутск

О внесении изменений в таблицы 1, 2, 4 раздела II «ПАСПОРТ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ» государственной 

программы Иркутской области «Социальная поддержка населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в таблицы 1, 2, 4 раздела II «ПАСПОРТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАМ М Ы  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖ КА НАСЕЛЕНИЯ» государственной программы 
Иркутской области «Социальная поддержка населения», утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года 
№ 1012-пп, изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства ■ 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


от 18 апреля 2024 года 
№ 296-пп

«Таблица 1
Основные положения

Приложение 1
к постановлению Правительства
Иркутской области

Ответственный исполнитель 
государственной программы

Министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Соисполнители государственной 
программы

Министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области.
Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

Участники государственной 
программы

Министерство социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области.
Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области.
Управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области.
Министерство здравоохранения Иркутской области. 
Министерство образования Иркутской области.
Министерство культуры Иркутской области.
Министерство спорта Иркутской области.
Министерство строительства Иркутской области. 
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области.
Министерство труда и занятости Иркутской области

Период реализации государственной 
программы

2024-2030 годы

Цель государственной программы

Обеспечение социальной поддержки граждан, основанной на 
принципах адресности и нуждаемости, направленной на решение 
задач, связанных с повышением благосостояния населения исходя 
из 100% предоставления мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим право на их получение, ежегодно

Финансовое обеспечение реализации 
государственной программы

2024 год -  48 235 681,0 тыс. руб.;
2025 год -  48 143 694,2 тыс. руб.;
2026 год -  54 739 998,2 тыс. руб.

Связь с национальными целями 
Российской
Федерации/государственной 
программой Российской Федерации

1. Национальная цель развития Российской Федерации 
«Сохранение населения, здоровье и благополучие людей» 
(определена Указом Президента Российской Федерации от 21 
июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года»),
2. Государственная программа Российской Федерации 
«Социальная поддержка граждан», утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года№  
296.
3. Государственная программа Российской Федерации 
«Доступная среда», утвержденная постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363.
4. Государственная программа Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденная постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №  1642.



от 18 апреля 2024 года № 296-пп

Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области

«Таблица 2
ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ»

№
п/п

Н аим енование показателя
У ровень
п оказате

ля

П ризнак  
в озрастай  ия/уб ы 

вания

Е диница 
изм ерения 
(по  О К ЕИ )

Б азов ое значение З н ачени я показателя  по годам
Д о ку м ен т

О тветственн ы й  за 
достиж ени е показателя

С вязь  с показателям и  
наци ональн ы х  целей

И н ф орм ац ион ная  
си стем а 

(при  н аличии)знач ение год 202 4 2025 2026 2027 2028 2029 203 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель государственной программы : О б еспечение соц иальн ой  п оддерж ки  граж дан, осн ованн ой  на п ринципах адресн ости  и н уж даем ости , н аправлен ной  на реш ени е зад ач , связан н ы х  с п овы ш ен ием  благосостояни я н аселения и сх о д я  из 100%  п редоставлени я м ер соц иальн ой
п о дд ер ж ки  граж данам , им ею щ им  право  на их получение, еж егодно

Доля граж дан, получивш их меры 
социальной поддерж ки, о т  общ его 
количества получателей мер социальной 
поддерж ки, средства на вы плату которы х 
предусмотрены  законом  о  бю дж ете на 
текущ ий ф инансовы й  год и плановый 
период

ГП возрастаю щ ий процент 100 2022 100 100 100 100 100 100 100

З акон  И р к у тско й  области  
о т  10 ян варя  2 0 2 2  го д а  №  15- 

0 3  "Об утверж дени и  
стратегии  соц иальн о- 

эк о н о м и ч ес ко го  развития 
И ркутской  об л асти  на период 

д о  2 0 3 6  года"

М ин истерство  
соц иальн ого  разви ти я , 

о п еки  и попеч ительства  
И ркутской  о б л асти

О тсутствует
Бум аж ны й
носитель

2

Доля граж дан, охваченны х 
государственной социальной помощ ью  
ка основании социального  контракта, 
среднедуш евой доход  которы х 
(среднедуш евой доход сем ьи  которы х) 
превысил величину прож иточного 
минимума, установленную  в субъекте 
Российской  Ф едерации, по окончании 
срока действия социального  контракта в 
общ ей численности  граж дан, охваченны х 
государственной социальной помощ ью  
на основании социального  контракта

ГП  РФ возрастаю щ ий процент 29 ,9 2023 34 35 (5 37 37 37 37 37

Г осударствен ная  програм м а 
Р о сси й с ко й  Ф едерации  
« С оци альная  поддерж ка 
граж дан», у тверж денн ая  

постан овлен ием  
П р а ви тел ьства  Р осси йской  

Ф едерац ии  о т  15 ап реля  2014 
го д а  №  296

М ин истерство  
соц иальн ого  развития, 

опеки  и попеч ительства  
И ркутской  области

С ни ж ен ие уровня 
бедн ости  в д ва  р аза  по 

сравн ени ю  с 
показателем  201 7  года

Бум аж ны й
носитель



2

№
Н аим енование показателя

У ровень
П ризнак

возрастания/убы
вания

Е дин и ца
изм ерения
(по О К Е И )

Б азовое знач ение Зн ачени я показателя  по годам

Д о к у м ен т
О тветств енн ы й  за С вязь  с п оказателям и

И нф орм ац ион ная

п/п показателя
знач ение год 2024 2025 2 026 2027 2028 2029 203 0

до стиж ени е показателя наци ональн ы х  целей
(при  н аличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3

Д оля доступны х для инвалидов и других 
М ГН  приоритетны х объектов 
социальной, транспортной, инж енерной 
инфраструктуры  в общ ем  количестве 
приоритетны х объектов в И ркутской 
области

ГТТ РФ возрастаю щ ий п роцен т 84,4 2022 88,5 90,1 90 ,2 91,3 92 ,7 94 95 ,6

Г осударствен ная  п рограм м а 
Р о сси йско й  Ф ед ер ац и и  

«Д оступ ная  среда» , 
утверж д енн ая  п остан о вл ен ием  

П р а ви тел ьства  Р о сси й с ко й  
Ф ед е р ац и и  о т  

2 9  м ар та  2 0 1 9  го д а  №  363, 
Закон  И р к у тско й  области  

о т  10 ян варя  2 0 2 2  го д а  №  15- 
0 3  "Об у тверж д ени и  
стратегии  с о ц и а л ьн о - 

эк о н о м и ч ес ко го  разви ти я  
И ркутской  о б л а с ти  на период 

д о  2 0 3 6  года"

М ин истерство  
со ц иал ьн о го  развития , 

о п еки  и п опеч ительства  
И р кутской  области

П о вы ш ен и е ож и даем ой  
п родолж и тельн ости  

ж изни  до  78 л е т

Г И И С
«Э лектронны й

б ю дж ет»

4

Д оля граж дан  старш е трудоспособного  
возраста и инвалидов, получивш их 
социальны е услуги в  организациях 
социального  обслуж ивания, о т  общ его 
числа граж дан  старш е трудоспособного  
возраста и инвалидов

H II РФ возрастаю щ ий процент 9,81 2023 9,83 9 ,85 9,87 9,89 9,91 9,93 9,95

Ф ед е р ал ьн ы й  проект  
«Р азр аб о тк а  и реализац ия 

п р ограм м ы  си стем н о й  
п оддерж ки  и п овы ш ен ия 
качества  ж и зн и  граж дан  

старш его  поколен ия»

М ин истерство  
со ц иал ьн о го  развития , 

о п еки  и попеч ительства  
И р кутской  области

П о вы ш ен и е ож и даем ой  
продолж и тельн ости  

ж изни  д о  78 л е т

Г И И С
«Э лектронны й

бю дж ет»

5

Д оля граж дан, получивш их социальны е 
услуги в организациях социального 
обслуж ивания населения, в  общ ем числе 
граж дан, обративш ихся за получением 
социальны х услуг в организации 
социального обслуж ивания населения

ГП  РФ возрастаю щ ий процент 99,9 2023 9 9 ,9 100 100 100 100 100 100

Г осударствен ная  п рограм м а 
Р о сси йско й  Ф ед ер ац и и  

«С оци альная  п о дд е р ж ка 
граж дан», у твер ж д енн ая  

п о стан овлен ием  
П р а ви тел ьства  Р о сси йско й  

Ф едерац ии  о т  15 ап р ел я  2014 
года №  296 ,

Закон  И р кутской  об л асти  от 
10 января 2 0 2 2  го д а  №  1 5 -0 3  
"О б у тверж д ени и  стратегии  
со ц и а льн о-эконом и ческого  

развития И р к у тско й  области  
на п ериод д о  2 0 3 6  года"

М ин истерство  
соц иальн ого  развития, 

о п еки  и попеч ительства  
И ркутской  области

П овы ш ен ие ож идаем ой  
продолж и тельн ости  

ж изни д о  78 лет

Г И И С
«Э лектронны й

бю дж ет»



3

№
Н аим енование показателя

У ровень
П ри зн ак

возрастания/убы
вакия

Единица 
изм ерения 
(по  О К Е И )

Б азов ое значение Зн ачени я показателя  по годам

Д окум ен т
О тветств енн ы й  за С в я зь  с п оказателям и

И н ф орм ац ион ная  
си стем а 

(при  наличии)
п/п показателя

знач ение год 2024 2025 2026 2027 2028 2 029 2030
д о стиж ени е показателя н ац и ональн ы х  целей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

6

Д оля детей в возрасте от  4 до  18 лет, 
охваченны х отды хом  и оздоровлением , 
от  количества детей , чьи родители 
(законны е представители) обратились за 
обеспечением  отды хом  и оздоровлением

ГП возрастаю щ ий процент 62 2023 66 ,0 69 ,0 72,0 75,0 7 8 ,0 80,0 82,0

З акон  И ркутской  области  
о т  10 ян варя  2 0 2 2  го д а  Н ° 15- 

0 3  "Об утверж дени и  
стратегии  соц иальн о- 

эк о н о м и ч ес ко го  разви ти я  
И ркутской  об л асти  на п ериод 

д о  2 0 3 6  года"

М ин истерство  
со ц иал ьн о го  развития, 

опеки  и попеч ительства  
И ркутской  области , 

м и ни стерств о  
обр азо ван ия  И ркутской  
об ласти , м и ни стерств о  

культуры  И ркутской  
области ; м и ни стерств о  

здравоохран ен ия 
И ркутской  об ласти , 

м и ни стерство  сп о р та  в 
И ркутской  области

О тсутствует
Бум аж ны й
носитель



от 18 ап р ел я  202,4 года Р 296-пп

П рилож ение 3
к постановлению  Правительства
И ркутской области

«Таблица 4
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАМ М Ы  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖ КА НАСЕЛЕНИЯ"

N п/п

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа Иркутской области 
"Социальная поддержка населения"

ВСЕГО

Всего, в том числе: 48 235 681,0 48 143 694,2 54 739 998,2

всего предусмотрено в областном  
бю дж ете (далее -ОБ)

48 211 074,6 48 119 368,7 54 715 672,7

Областной бюджет (далее - ОБ) 39 555 421,1 40211  276,1 46 684 645,4

Средства федерального бю джета (далее - 
ФБ), - при наличии, в том числе:

8 655 653,5 7 908 092,6 8 031 027,3

предусмотрено в ОБ 8 655 653,5 7 908 092,6 8 031 027,3

Бюджеты муниципальных образований 
Иркутской области - при наличии (далее - 
М Б)

24 606,4 24 325,5 24 325,5

Иные источники (далее - ИИ) - при наличии, 
в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 71 195,3 71 195,3 71 195,3
предусмотрено в ОБ 71 195,3 71 195,3 71 195,3
ОБ 71 195,3 71 195,3 71 195,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 16 337,5 16 037,3 16 037,3
предусмот рено в ОБ 16 337,5 16 037,3 16 037,3
ОБ 16 337,5 16 037,3 16 037,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмот рено в ОБ
МБ
ИИ  - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п/п структурного элемента государственной 
программы, отдельного мероприятия 

государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 9 600,9 9 323,2 9 323,2
предусмотрено в ОБ 9 600,9 9 323,2 9 323,2
ОБ 9 600,9 9 323,2 9 323,2

Министерство культуры ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в О Б

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 39 571,8 38 359,4 83 528,7
предусмотрено в ОБ 39 571,8 38 359,4 83 528,7
ОБ 39 571,8 38 359,4 54 620,4

Министерство образования ФБ - при наличии, в том числе: 28 908,3
Иркутской области предусмотрено в ОБ 28 908,3

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 14 117,4 13 763,6 13 545,0
предусмотрено в ОБ 14 117,4 13 763,6 13 545,0
ОБ 14 117,4 13 763,6 13 545,0

Министерство спорта ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 752 339,5 14 058,9 960 698,1
предусмотрено в ОБ 752 339,5 14 058,9 960 698,1

Министерство 
строительства Иркутской 

области

ОБ 55 809,7 14 058,9 601 530,2
ФБ - при наличии, в том числе: 696 529,8 359 167,9
предусмотрено в ОБ 696 529,8 359 167,9
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 960,0 960,0 960,0
предусмотрено в ОБ 960,0 960,0 960.0

М инистерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Иркутской области

ОБ 960,0 960,0 960,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



3

Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N n/n
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 1 137,6 1 137,6 1 137,6
предусмотрено в ОБ 1 137,6 1 137,6 1 137,6

Управление делами ОБ 1 137,6 1 137,6 1 137,6
Губернатора Иркутской ФБ - при наличии, в том числе:

области и Правительства предусмотрено 6 ОБ
Иркутской области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 47 330 421,0 47 978 858,9 53 583 573,0
предусмотрено в ОБ 47 305 814,6 47 954 533,4 53 559 247,5

Министерство социального ОБ 39 346 690,9 40 046 440,8 45 916 296,4
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе: 7 959 123,7 7 908 092,6 7 642 951,1

попечительства Иркутской предусмотрено в ОБ 7 959 123,7 7 908 092,6 7 642 951,1
области МБ 24 606,4 24 325,5 24 325,5

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 4 240 705,8 2 502 967,6 2 772 173,5

всего предусмотрено в областном  
бюдж ете (далее -ОБ)

4 216 099,4 2 478 642,1 2 747 848,0

Областной бюджет (далее - ОБ) 2 538 760,0 2 090 863,6 2 388 680,1

ВСЕГО

Средства федерального бюджета (далее - 
ФБ), - при наличии, в том числе:

1 677 339,4 387 778,5 359 167,9

предусмотрено в ОБ 1 677 339,4 387 778,5 359 167,9

1. Проектная часть

Бюджеты муниципальных образований 
Иркутской области - при наличии (далее - 
МБ)

Иные источники (далее - ИИ) - при наличии, 
в том числе:

предусмотрено в ОБ

Всего, в том числе: 30 000,0 30 000.0 30 000,0
предусмотрено в ОБ 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Аппарат Губернатора ОБ 30 000,0 30 000,0 30 000.0
Иркутской области и ФБ - при наличии, в том числе:

Правительства Иркутской предусмотрено в ОБ
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



4

N п/п

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М инистерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 5 361,4 5 361,4 5 361,4

предусмотрено в О Б 5 361,4 5 361,4 5 361,4

ОБ 5 361,4 5 361,4 5 361,4

ФБ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в О Б

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

Всего, в том числе: 752 339,5 14 058,9 960 698,1

предусмотрено в О Б 752 339,5 14 058,9 960 698,1

ОБ 55 809,7 14 058,9 601 530,2

ФБ - при наличии, в том числе: 696 529,8 359 167,9

предусмотрено в О Б 696 529,8 359 167,9

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 3 453 004,9 2 453 547,3 1 776 114,0
предусмотрено в ОБ 3 428 398,5 2 429 221,8 1 751 788,5
ОБ 2 447 588,9 2 041 443,3 1 751 788,5
ФБ - при наличии, в том числе: 980 809,6 387 778,5
предусмотрено в ОБ 980 809,6 387 778,5
МБ 24 606,4 24 325,5 24 325,5
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.1.

Региональный проект «Разработка и 
реализация программы системной поддержки 
и повышения качества жизни граждан 
старшего поколения»

ВСЕГО

Всего, в том числе: 794 808,6 14 058,9 960 698,1
предусмотрено в ОБ 794 808,6 14 058,9 960 698,1
ОБ 31 792,4 14 058,9 601 530,2
ФБ - при наличии, в том числе: 763 016,2 359 167,9
предусмотрено в О Б 763 016,2 359 167.9
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в О Б



5

N п/и

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М инистерство 
строительства Иркутской 

области

Всего, в том числе: 725 551,9 14 058,9 960 698,1
предусмотрено в ОБ 725 551,9 14 058,9 960 698,1
ОБ 29 022,1 14 058,9 601 530,2
ФБ - при наличии, в том числе: 696 529,8 359 167,9
предусмотрено в ОБ 696 529,8 359 167,9
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 69 256,7
предусмотрено в ОБ 69 256,7
ОБ 2 770,3
Ф Б - при наличии, в том числе: 66 486,4
предусмотрено в ОБ 66 486,4
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.2.
Региональный проект «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей»

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 2 001 772,7 1 339 544,1 836 546,6
предусмотрено в ОБ 2 001 772,7 1 339 544,1 836 546,6
ОБ 1 135 901,6 975 250,7 836 546,6
Ф Б - при наличии, в том числе: 865 871,1 364 293,4
предусмотрено в ОБ 865 871.1 364 293.4
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

1.3.
Региональный проект «Создание 
современной инфраструктуры для отдыха и 
оздоровления детей»

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 216 321,6 32 171,4
предусмотрено в ОБ 216 321,6 32 171,4
ОБ 167 869,5 8 686,3
ФБ - при наличии, в том числе: 48 452,1 23 485,1
предусмотрено 6 ОБ 48 452,1 23 485,1
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

1.4.

Региональный проект «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, в том 
числе выполнение проектных и 
изыскательских работ объектов 
государственной собственности Иркутской 
области в сфере социального обслуживания 
населения»

ВСЕГО

Всего, в том числе: 239 885,1 179 603,4
предусмотрено 6 ОБ 239 885,1 179 603,4
ОБ 239 885,1 179 603,4
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено  е  ОБ |



6

Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п'п структурного элемента государственной 
программы, отдельного мероприятия 

государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 213 097,5 179 603,4
предусмотрено в ОБ 213 097,5 179 603,4

Министерство социального ОБ 213 097,5 179 603,4
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:

попечительства Иркутской предусмотрено ь ОБ
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 26 787,6
предусмотрено в О Б 26 787,6

Министерство 
строительства Иркутской 

области

ОБ 26 787,6
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 342 492,7 302 843,3 302 843,3
предусмотрено в ОБ 317 886.3 278 517,8 278 517,8
ОБ 317 886,3 278 517,8 278 517,8

ВСЕГО ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено с ОБ
МБ 24 606,4 24 325,5 24 325,5
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 337 131,3 297 481,9 297 481,9

1 предусмотрено в ОБ 312 524,9 273 156,4 273 156,4
1

Региональный проект «Обеспечение 
доступности услуг по организации отдыха и 
оздоровления детей»

М инистерство социального ОБ 312 524,9 273 156,4 273 156,4

1.5.
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:

попечительства Иркутской предусмотрено ь ОБ
области МБ 24 606,4 24 325,5 24 325,5

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено <■ ОБ
Всего, в том числе: 5 361,4 5 361,4 5 361,4
предусмотрено е ОБ 5 361,4 5 361,4 5 361,4
ОБ 5 361,4 5 361,4 5 361,4

М инистерство образования ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



7

N п/п

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.6.

Региональный проект «Поддержка и 
развитие гражданских инициатив, 
направленных на решение социально 
значимых вопросов»

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 30 000,0 30 000,0 30 000,0
предусмотрено в ОБ 30 000.0 30 000,0 30 000,0
ОБ 30 000,0 30 000,0 30 000,0 !
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.7.

Ведомственный проект «Приобретение, 
капитальный ремонт, в том числе 
выполнение проектных и изыскательских 
работ, объектов государственной 
собственности Иркутской области и 
укрепление материально-технической базы в 
сфере социальной защиты и социального 
обслуживания населения»

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 615 425,1 604 746,5 642 085,5
предусмотрено в О Б 615 425,1 604 746,5 642 085,5
ОБ 615 425,1 604 746,5 642 085,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в О Б

2. Процессная часть

ВСЕГО

Всего, в том числе: 43 994 975,2 45 640 726,6 51 967 824,7
всего предусмотрено в областном  
бюдж ете (далее -ОБ)

43 994 975,2 45 640 726,6 51 967 824,7

Областной бю джет (далее - ОБ) 37 016 661,1 38 120 412,5 44 295 965,3

Средства федерального бюджета (далее - 
ФБ), - при наличии, в том числе:

6 978 314,1 7 520 314,1 7 671 859,4

предусмотрено в ОБ 6 978 314,1 7 520 314,1 7 671 859,4

Бюджеты муниципальных образований 
Иркутской области - при наличии (далее - 
МБ)

Иные источники (далее - ИИ) - при наличии, 
в том числе:
предусмотрено в ОБ

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 41 195,3 41 195,3 41 195,3
предусмотрено в ОБ 41 195,3 41 395,3 41 195,3
ОБ 41 195,3 41 195,3 41 195,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



N п/n

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

Министерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 16 337,5 16 037,3 16 037,3
предусмотрено в ОБ 16 337,5 16 037,3 16 037,3
ОБ 16 337,5 16 037,3 16 037,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 9 600,9 9 323,2 9 323,2
предусмотрено в ОБ 9 600,9 9 323,2 9 323,2
ОБ 9 600,9 9 323,2 9 323,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в О Б

М инистерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 34 210,4 32 998,0 78 167,3
предусмотрено в О Б 34210 ,4 32 998,0 78 167,3
ОБ 34210 ,4 32 998,0 49 259,0
ФБ - при наличии, в том числе: 28 908,3
предусмотрено в ОБ 28 908,3
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в О Б

Министерство спорта 
Иркутской области

Всего, в том числе: 14 117,4 13 763,6 13 545,0
предусмотрено в О Б 14 117,4 13 763,6 13 545,0
ОБ 14 117,4 13 763,6 13 545,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Иркутской области

Всего, в том числе: 960,0 960,0 960,0
предусмотрено в ОБ 960,0 960,0 960,0
ОБ 960,0 960,0 960,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено е ОБ |



9

N п'п

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 1 137,6 1 137,6 1 137.6
предусмотрено в ОБ 1 137,6 1 137,6 1 137,6
ОБ 1 137,6 1 137,6 1 137,6
ФБ - при наличии, в том числе:

! предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 43 877 416,1 45 525 311,6 51 807 459,0
предусмотрено в ОБ 43 877 416,1 45 525 311,6 51 807 459,0
ОБ 36 899 102,0 38 004 997,5 44 164 507,9
ФБ - при наличии, в том числе: 6 978 314,1 7 520 314,1 7 642 951,1
предусмотрено в ОБ 6 978 314,1 7 520 314,1 7 642 951,1
МБ 1
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.1.

Комплекс процессных мероприятий 
«Осуществление деятельности по социальной 
тащите и социальному обслуживанию 
населения»

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 10 984 048,8 10 838 339,4 11 018 742,8
предусмотрено в ОБ 10 984 048,8 10 838 339,4 11 018 742,8
ОБ 10 984 048,8 10 838 339,4 11 018 742.8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.2.
Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан»

ВСЕГО

Всего, в том числе: 17 140 942,0 17 779 818,5 18 056 440,8
предусмотрено в ОБ 17 140 942,0 17 779 818,5 18 056 440.8
ОБ 10 162 945,9 10 259 722,8 10413 495,1
ФБ - при наличии, в том числе: 6 977 996,1 7 520 095,7 7 642 945,7
/предусмотрено в О Б 6 977 996,1 7 520 095,7 7 642 945.7
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Министерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 17 133 362,3 17 772 238,8 18 048 861.1
предусмотрено в ОБ 17 133 362,3 17 772 238,8 18 048 861,1
ОБ 10 155 366,2 10 252 143,1 10 405 915.4
ФБ - при наличии, в том числе: 6 977 996,1 7 520 095,7 7 642 945.7
предусмотрено в ОБ 6 977 996,1 7 520 095,7 7 642 945,7
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ



10

Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п/п
структурного члемепт а государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 7 579,7 7 579,7 7 579,7
предусмотрено в ОБ 7 579,7 7 579,7 7 579,7

М инистерство 
здравоохранения Иркутской 

области

ОБ 7 579,7 7 579,7 7 579,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 13 409 189,7 14 629 379,4 20 505 760,6
предусмотрено в О Б 13 409 189,7 14 629 379,4 20 505 760,6
ОБ 13 408 871,7 14 629 161,0 20 505 755,2

ВСЕГО ФБ - при наличии, в том числе: 318,0 218,4 5,4
предусмотрено в ОБ 318,0 218,4 5,4
МБ

Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление мер социальной поддержки 
семьям с детьми»

ИИ - при наличии, в том числе:

2.3. предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 13 409 189,7 14 629 379,4 20 505 760,6
предусмотрено в ОБ 13 409 189,7 14 629 379,4 20 505 760,6

М инистерство социального ОБ 13 408 871,7 14 629 161,0 20 505 755,2
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе: 318,0 218,4 5,4

попечительства Иркутской предусмотрено в ОБ 318,0 218,4 5,4
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 211 678.9 211 778,9 210 978,9
предусмотрено в ОБ 211 678,9 211 778,9 210 978.9
ОБ 211 678.9 211 778,9 210 978,9

ВСЕГО ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ

Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация мероприятий в области

ИИ - при наличии, в том числе:

2.4. предусмотрено в О Б
Всего, в том числе: 207 275,7 207 375,7 206 575,7
предусмотрено в О Б 207 275,7 207 375.7 206 575.7

М инистерство социального ОБ 207 275,7 207 375.7 206 575,7
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:

попечительства Иркутской предусмотрено 6 ОБ
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



11

Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители,участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п/п
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 4 197.8 4 197,8 4 197,8
предусмотрено в ОБ 4 197,8 4 197.8 4 197,8
ОБ 4 197,8 4 197,8 4 197.8

Министерство образования ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено 6 О Б

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в О Б
Всего, в том числе: 62.3 62.3 62,3
предусмотрено в ОБ 62.3 62.3 62.3

Аппарат Губернатора ОБ 62,3 62,3 62,3
Иркутской области и ФБ - при наличии, в том числе:

Правительства Иркутской 
области

предусмотрено е ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 143,1 143,1 143,1
предусмотрено в ОБ 143,1 143,1 143,1

Управление делами ОБ 143.1 143.1 143.1
Губернатора Иркутской ФБ - при наличии, в том числе:

области и Правительства предусмотрено в ОБ
Иркутской области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 722 497,0 689 538,1 689 538,1
предусмотрено в ОБ 722 497.0 689 538,1 689 538,1
ОБ 722 497,0 689 538,1 689 538,1

ВСЕГО ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ

Комплекс процессных мероприятий 
«Организация работы по обеспечению 
отдыха и оздоровления детей»

ИИ - при наличии, в том числе:

2.5. предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 671 214,5 640 618,3 640 618,3
предусмотрено в ОБ 671 214,5 640 618.3 640 618,3

Министерство социального ОБ 671 214,5 640 618,3 640 618,3
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:

попечительства Иркутской предусмотрено в ОБ
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в О Б i



12

Наименование государственной программы,
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п/п
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
i Всего, в том числе: 25 955,1 24 742,7 24 742,7
] предусмотрено в ОБ 25 955,1 24 742,7 24 742,7

ОБ 25 955,1 24 742,7 24 742,7
М инистерство образования ФБ - при наличии, в том числе:

Иркутской области предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 6 498,7 6 198,5 6 198,5
предусмотрено 6 ОБ 6 498,7 6 198,5 6 198,5

Министерство 
здравоохранения Иркутской 

области

ОБ 6 498,7 6 198,5 6 198,5
[ ФБ - при наличии, в том числе:

предусмотрено 6 ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 6 545,1 6 267,4 6 267,4
предусмотрено 6 ОБ 6 545,1 6 267,4 6 267,4
ОБ 6 545,1 6 267,4 6 267,4

Министерство культуры ФБ - при наличии, в том числе:
\ Иркутской области предусмотрено в ОБ
! МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 12 283,6 11 711.2 11 711,2
предусмотрено в ОБ 12 283,6 11 711,2 11711,2
ОБ 12 283,6 11 711,2 11 711,2

М инистерство спорта ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено  е ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 42 927,5 42 927,5 42 927,5

Комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для развития

предусмотрено в ОБ 42 927,5 42 927,5 42 927,5
ОБ 42 927,5 42 927,5 ■ 42 927,5

2.6. ВСЕГО
ФБ - при наличии, в том числе:

некоммерческих организаций Иркутской 
области»

предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



13

N п/п

Наименование государственной программы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Министерство культуры 
Иркутской области

Всего, в том числе: 800,0 800,0 800,0

предусмотрено в ОБ 800,0 800,0 800,0

ОБ 800,0 800,0 800,0 1

ФБ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

Аппарат Губернатора 
Иркутской области и 

Правительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 41 133,0 41 133,0 41 133,0

предусмотрено в ОБ 41 133,0 41 133,0 41 133,0

ОБ 41 133,0 41 133,0 41 133,0

ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

Управление делами 
Губернатора Иркутской 

области и Правительства 
Иркутской области

Всего, в том числе: 994,5 994,5 994,5
предусмотрено в ОБ 994,5 994,5 994,5
ОБ 994,5 994,5 994,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

2.7.
Комплекс процессных мероприятий 
«Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения»

ВСЕГО

Всего, в том числе: 13 831,7 14 031,4 57 919,2
предусмотрено в ОБ 13 831,7 14 031,4 57 919,2
ОБ 13 831,7 14 031,4 29 010,9
ФБ - при наличии, в том числе: 28 908,3
предусмотрено в ОБ 28 908,3
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено 6 ОБ 1



14

Наименование государственной программы.
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители,участники

Расходы (тыс. руб.), годы

N п/п
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Источники финансирования
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

" 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 7 200,3 7 181,4 6 118,5
предусмотрено в ОБ 7 200,3 7 181,4 6 118,5

М инистерство социального ОБ 7 200,3 7 181,4 6 118,5
развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:

попечительства Иркутской предусмотрено в ОБ
области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 3 623,8 3 623,8 48 793,1
предусмотрено в ОБ 3 623,8 3 623,8 48 793,1
ОБ 3 623,8 3 623,8 19 884,8

М инистерство образования ФБ - при наличии, в том числе: 28 908,3
Иркутской области предусмотрено в ОБ 28 908,3

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 825,4 825,4 825,4
предусмотрено в ОБ 825,4 825,4 825,4

Министерство 
здравоохранения Иркутской 

области

ОБ 825,4 825,4 825,4
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 822,1 822,1 822,1
предусмотрено в ОБ 822,1 822,1 822,1
ОБ 822,1 822,1 822,1

М инистерство культуры ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 400,1 618,7 400,1
предусмотрено в ОБ 400.1 618,7 400,1
ОБ 400,1 618,7 400,1

М инистерство спорта ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



15

!
Наименование государственной программы, 

^   ̂  ̂ структурного элемента государственной 
программы, отдельного мероприятия 

; государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
i
1

I

i

М инистерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Иркутской области

Всего, в том числе: 960,0 960,0 960,0
предусмотрено в ОБ 960,0 960,0 960.0
ОБ 960,0 960,0 960,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

j

ij

1i
i
j

i
j

| Комплекс процессных мероприятий 
|«Формирование и совершенствование 

2.8. (системы комплексной реабилитации и
|абилитации инвалидов, в том числе детей- 
jинвалидов, в Иркутской области»

i

i
!

ВСЕГО

Всего, в том числе: 6 206,0 6 206,0 6 206,0
предусмотрено в ОБ 6 206,0 6 206,0 6 206,0
ОБ 6 206,0 6 206,0 6 206,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство социального 
развития, опеки и 

попечительства Иркутской 
области

Всего, в том числе: 1 471,2 1 471,2 1 471,2
предусмотрено в ОБ 1 471,2 1 471,2 1 471,2
ОБ 1 471,2 1 471,2 1 471,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

М инистерство образования 
Иркутской области

Всего, в том числе: 433,7 433,7 433,7
предусмотрено в ОБ 433,7 433,7 433,7
ОБ 433.7 433,7 433,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено g  ОБ

Министерство 
здравоохранения Иркутской 

области

Всего, в том числе: 1 433,7 1 433,7 1 433,7
предусмотрено в ОБ 1 433,7 1 433,7 1 433,7
ОБ 1 433,7 1 433,7 1 433,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ



16

N п/n

Наименование государственной прспраммы, 
структурного элемента государственной 

программы, отдельного мероприятия 
государственной программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
Всего, в том числе: 1 433,7 1 433,7 1 433,7
предусмотрено в ОБ 1 433,7 1 433,7 1 433,7

| ОБ 1 433,7 1 433,7 1 433,7
Министерство культуры ФБ - при наличии, в том числе:

Иркутской области предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе;
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 1 433,7 1 433,7 1 433,7
предусмотрено в ОБ 1 433,7 1 433,7 1 433,7
ОБ 1 433.7 1 433,7 1 433,7

М инистерство спорта ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 1 463 653,6 1 428 707,4 1 379 310,8
предусмотрено в ОБ 1 463 653,6 1 428 707,4 1 379 310,8

Комплекс процессных мероприятий М инистерство социального ОБ 1 463 653,6 1 428 707,4 1 379 310,8

2.9. «Обеспечение условий деятельности в сфере развития, опеки и ФБ - при наличии, в том числе:
социального развития, опеки и попечительства Иркутской предусмотрено в ОБ
попечительства Иркутской области» области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ


